Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1863

X Januarii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

X JANUARII.

SANCTI QUI IV ID. JANUARII COLUNTUR.

- | | |
|---|---|
| S. Nicanor, Martyr in Cypro, unus e primis
vii Diaconis. | S. Marcianus Presbyter, OEconomus Eccle-
siae Constantinopolitanæ. |
| S. Thecla virgo, | S. Florida, virgo, Divione in Burgundia. |
| S. Justina, | S. Valerius, sive Walericus, Belga, eremita
in Gallia. |
| S. Saturus, | S. Domitianus, Episcopus Melitenæus in Ar-
menia. |
| S. Vitalianus, | S. Joannes Camillus Bonus, Episcopus Me-
diolanensis in Italia. |
| S. Felicitas, | S. Agatho Thaumaturgus, Papa, Romæ. |
| S. Quintus, | S. Sethrida, virgo Anglicæ, in Gallia. |
| S. Artates, | S. Aldus, eremita, Papiæ in Italia. |
| S. Revocatus, | B. Benincasa, Abbas Cavensis in Italia. |
| S. Firmus, | S. Guilielmus, Archiepiscopus Bituricensis
in Gallia. |
| S. Jucundus
et socii, | B. Gonsalvus Amaranthus, in Lusitania. |
| S. Possessor et
duo socii | B. Christiana, sive Oringa, virgo, in Italia. |
| S. Paulus Thebaeus, primus eremita, in The-
baide. | |

PRÆTERMISSI ET IN ALIOS DIES REJECTI.

- S. Genovefa reliquiarum revelatio, sive apertio capsae facta an. MCLXI vel potius MCLXII hoc die annua memoria recolitur, ut diximus III Januarii.

S. Paschasia Virgo Martyr a quibusdam hoc die colitur, ut diximus IX Januarii.

Seneca, decimus Hierosolymorum Episcopus, uti testantur Nicephorus in chronologia, S. Epiphanius haeresi 63. Nicephorus Callistus lib. 4, cap. 3, in ms. Florario Sancti accensetur hoc die.

S. Ammonius in pace quievit, inquit Menæa. Plures ejus nominis fuere viri sancti, ut alibi saepe dicetur: quis hic sit, nos latet; nisi fortassis sit Scithiates ille, cuius ac sodalium singularem abstinentiam cum contradicissima hospitalitate conjunctam predicit apud Joannem Moschum lib. 10, de vita PP. cap. 34, Theodorus Abbas.

Georgius Episcopus. ms. Florarium. Quis hic sit, nequimus divinare.

Silvanus Episcopus Dumblanensis. David Camerarius. Sed quod S. Rumoldi successorem asserit, sibi ipsi contradicit, cum alibi sedem Dumblanensem a Davide Rege fundatam scribat, quem anno 1153 ait obiisse, aliquot seculis post S. Rumoldum.

Gregorius X Papa, omnibus virtutibus longe clarissimus, hoc die anno 1276, obiit Aretii in Thuscia, ubi ejus corpus adhuc integrum conspicit tradit Andreas Victorinus in Addit. ad Ciaconium, diemque obitum ejus, a 200 fere annis, ex civium Aretinorum decreto, quasi festum celebrari, accessis ad tumulum facibus. Molanus, Hararus, Martyrologium Germanicum et Gallo-belgicum Sanctum appellant; Ferrarius Beatum; Saussaius beatas memorias. Bzovius ex monumentis Bibliothecæ Vaticanae haud paucā ab eo edita miracula recenset. Agitur nunc ut Apostolicæ Sedis auctoritate in Beatorum aut Sanctorum album referatur.

Oliverius de Sombreffe, Nobilis Belga, Conversus in Villensiensi coenobio ordinis Cisterciensis in Brabantia, refertur a Chrysostomo Henriquez in Menolog. Cistere. Sed non existimamus eum coli. Saussaius eum prius accenset.

S. Hyginus Papa. Beda, Ado, Notker. Martyrol. Germanicum, et varia mss. Nos XI Januarii.

S. Theodosius Coenobiorum. Galesinius, et Martyrolog. Germanicum. Nos XI Januarii.

S. Polyeuctus Martyr. Carthus. Colon. in Addit. ad Usuardum, ms. Florarium, Martyrologium Gallo-Belgicum. At nos XIII Februario.

S. Paulus Simplex eremita, post S. Paulum Thebaeum veluti eodem die refertur a Petro de Natalib, lib. 2, cap. 61. Colitur VII Martii.

S. Gregorius Nyssenus. Græcorum Menologium, Menæa, Ferrarius. At Romanum Martyrologium IX Martii.

S. Eulogii Translatio. Ferrarius. Cum eorum martyrium referetur, una translatio narrabit, Eulogii quidem XI Leocratiae vero Martii.

S. Ithamarus Episcopus Roffensis. Menard. Nos cum Martyrolog. Anglicano et aliis X Junii.

SS. Potentini et sociorum Translatio. ms. Florar. De iis agemus XVIII Junii.

S. Hermetius Martyris hoc die ad S. Cornelii monasterium, sine Indam curante Lothario Imperatore, Ludovicii Pii filio, allatae sunt reliquiae: quod in Adonis excuso Martyrologio, aliusque mss. annotatum. De eo plenus agemus XXVIII Aug.

S. Firmini Confessoris, Episcopi Ambianorum tertii Translatio celebratur hoc die, ut ex Saussaio, Galestinio, ms. Florario, altiusque Martyrologiis constat. Mentio ejus fit in vita S. Salvii xi Januarii. De Firmino plenus agemus I Septemb.

S. Firmini, primi Ambianorum Episcopi et Martyris Translationem, quæ, ut dicimus, ab aliis XIII Januar. refertur, hoc die factam narrat Phil. Ferrarius. Sed Martyrem pro Confessore videtur accipisse. De Martyre agemus XXV Septembr.

S. Wasnulphi Confessoris celebrari X Januar. Translationem Condati in Hannonia scribunt Molanus in Natalib, ad I Oct. Ferrarius, et Martyrol. Germanicum hic. De eo agemus I Octobr.

S. Guenaltus Confessor. David Camerarius. Alii III Novemb.

S. Melchiades Papa. Raban. Notker. Wandelbert. ms. S. Hieronymi, et mss. complura, Usuardi editio Lutbecensis, Martyrolog. Germanicum. In ms. nostro de obitu Romanorum Pontificum XI Januarii dicitur obiisse. Colitur x Decemb.

DE

DE S. NICANORE MARTYRE

UNO DE SEPTEM PRIMIS DIACONIS.

AN CHR.
LXXVI.
X JANUARII.
S. Niconoris
natalis.

A pud Cyprum, natalis agitur x Januarii, B. Nicanoris Diaconi de septem primis, qui gratia fidei et virtute admirandus, gloriissime coronatus est. Ita Usuardus, Bellinus, Martyrol. Romam. *Maurolyeus*, aliisque. Addunt Ado, Notkerus, et quidam mss. ibi venerabiliter sepultum. *Galesinius*: In Cypro S. Nicanoris: qui unus e septem illis primis Diaconis, cum Evangelium in ea insula praedicasset, ob Jesu Christi fidem multis cruciamentis varie affectus, Vespasiano Imperatore, coronam martyrii accepit. ms. *Floriarum ait martyrii palmarum tulisse anno Christi LXXXVI, qui erat Vespasiani vii. Ejus hoc die meminere Beda, vetus Romanum Martyrologium, Germanicum, aliaque, ac Petrus de Natal. lib. 2, cap. 62.*